
Pág 01/06

    
                                                                                   

             
     

 
 

 
    

   
 

 

Ano: VIII - N°1473 29 de Novembro 2022,Terça-Feira

 
  

  
                       

 
 
                                                                   
 

 
   

  
  

  

 

 
 

  
 

 
  

 
 

   

 

 

 

    
 

 

     

 

 

 

 

  

    

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA ANDRADINA
 Estado de Mato Grosso do Sul

 AVISO DE LICITAÇÃO

 
PREGÃO PRESENCIAL Nº 173/2022

 
PROCESSO Nº 108307/2022 –

 

FLY Nº 0333.0007877/2022

 

TIPO: MENOR PREÇO

 

EXCLUSIVO LC 123/2006

 

A Prefeitura Municipal de Nova Andradina torna público aos interessados a realização do Presencial n° 
173/2022

 

–

 

Processo n° 108307/2022 –

 

FLY N° 0333.0007877/2022. Tipo:

 

MENOR PREÇO POR ITEM. 
Objeto: Contratação de Microempresa (ME), Empresa de Pequeno Porte (EPP) ou 
Microempreendedor Individual (MEI), assim definidos pelo art. 3º e 18-A, §1º, da Lei Complementar 
123/2006 para a aquisição de equipamentos para atendimento ao setor de fisioterapia e contratação 
de empresa especializada em calibração dos aparelhos de impedanciometria, audiometria, cabine 
acústica, emissões otoacusticas e BERA do CRENA (Centro de Reabilitação Nova Andradina), 
através da C.I. de nº 190/2022/S.M.S. e Solicitações de nº 1288/2022 e 1363/2022, conforme 
especificado no Anexo I –

 

termo de referência do Edital, a pedido da Secretaria Municipal de Saúde, 
no site da Prefeitura Municipal de Nova Andradina –

 

MS (www.pmna.ms.gov.br) na seção: 
LICITAÇÕES ou na sede da Prefeitura Municipal de Nova Andradina . Para qualquer esclarecimento 
estará disponível para contato o setor de Licitações localizado no endereço: Av. Antonio J. de Moura 
Andrade nº 541 ou pelo fone (67) 3441-1250 -

 

ramal 5062, 5063 ou 5064. Ficando estabelecido a Entrega 
e abertura da Proposta e Documentação:

 

Dia: 12/12/2022

 

às 08h00min (Horário Local).

 

Nova Andradina MS, 29

 

de Novembro

 

de 2022.

 

Edna de Souza Lima

 

-

 

Pregoeira

 
 
 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA ANDRADINA  
Estado de Mato Grosso do Sul

 AVISO DE LICITAÇÃO

 PREGÃO PRESENCIAL N° 175/2022.

 
A Prefeitura Municipal de Nova Andradina torna público aos interessados a realização do Pregão Presencial 
n° 175/2022

 

–

 

Processo n° 109130/2022–

 

FLY N° 0333.0008700/2022,

 

regulamentado pelo Decreto nº 
947, de 14 de dezembro de 2009, objetivando o Sistema de Registro de Preços. Tipo menor preço

 

por 
LOTE. Objeto: contratação de empresa especializada em serviços de comodato de equipamentos com 
fornecimento de reagentes e insumos, com a finalidade de atender à munícipes usuários do Sistema Único 
de Saúde, que dependem dos exames e análises técnicas realizadas no laboratório municipal de saúde, 
conforme solicitação n° 1765/2022

 

e CI nº 287/2022

 

a pedido da

 

Secretaria Municipal de Saúde, no site 
da Prefeitura Municipal de Nova Andradina –

 

MS (www.pmna.ms.gov.br) na seção: LICITAÇÕES ou 
na sede da Prefeitura Municipal de Nova Andradina. Para qualquer esclarecimento estará disponível 
para contato o setor de Licitações localizado no endereço: Av. Antônio

 

J. de Moura Andrade nº 541 ou pelo 
fone (67) 3441-1250 -

 

ramal 5062, 5063 ou 5064. Ficando estabelecido a Entrega e abertura da Proposta e 
Documentação:

 

Dia: 13/12/2022

 

às 08h00min (Horário Local).

 

Nova Andradina MS, 29 de Novembro

 

de 2022.

 

 

Ana Cristina Gonçalves dos

 

Setor de Licitação

 
 

 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA ANDRADINA

ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL

CEP:

03.173.317/0001-18CNPJ: (67) 3441-1250

79750-000 - Nova Andradina

Telefone:

AV. ANTONIO JOAQUIM DE MOURA ANDRADE, 541 - CENTROEndereço:

Nr.:   29/2022

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

TOMADA DE PREÇO

107340/2022

08/09/2022

Página: 1 / 1

c) Modalidade:

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,
especialmente pela lei 8.666/1993, Art. 22, II e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela
Comissão de Licitações, resolve:

e) Objeto da Licitação:

a) Nr. Processo:

b) Nr. Licitação:

d) Data de Homologação:

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

29/11/2022

Tomada de Preço

29/2022 - TP

107340/2022

Contratação de Empresa Especializada para Ampliação com construção de 04
(quatro) salas de aulas e banheiros da Escola Municipal Prof. João de Lima Paes,
Município de Nova Andradina MS, Convenio Nº 32.006/SED/MS2022/COVEN4088,
Tabela Sinapi 04/2022 com BDI 22,23%

Participante: SCM COMERCIO E SERVICOS EIRELI

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total

1 Construção e Ampliação de quatro salas Escola João de Lima 1,000 UN 829.954,98 829.954,98

Total do Participante: 829.954,98

Total Geral: 829.954,98

Rede Municipal de Ensino - Ensino Fundamental 06.007.12.361.6000.2030.4.4.90.51.00 R$ 451.095,70

Rede Municipal de Ensino - Ensino Fundamental 06.007.12.361.6000.2030.4.4.90.51.00 R$ 451.095,70

DotaçãoDescrição da Despesa Valor Estimado

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s):

29/11/2022Nova Andradina,

GIULIANA MASCULI POKRYWIECKI

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

  

 

DISPENSA DE CHAMAMENTO

 

PÚBLICO

 

Processo n° 106216/2022

 

-

 

FLY 0333.0005786/2022

 

1.

 

A Comissão de Seleção nomeada pela Portaria nº 447 de 04 de Junho de 2020

 

vem, por meio deste, indicar a 
DISPENSA DE CHAMAMENTO PÚBLICO, com base no art. 30, inciso VI da Lei Federal nº 13.019, de 31 de Julho de 2014, 
para realização de parceria voluntaria com Organização da Sociedade Civil denominada

 

LAR SAGRADO CORAÇÃO DE 
JESUS,

 

a fim de se firmar o Termo de Fomento, objetivando executar ações de interesse comum, conforme justificativas 
em abaixo:

 

2.

 

Adoto a justificativa como dispensa de Chamamento Público, em conformidade com o parecer jurídico

 

e Técnico, 
bem como em decorrência da justificativa, onde verificou-se que a referida Dispensa de Chamamento Público, conforme o

 

art.

 

30, inciso VI da Lei Federal 13.019/2014, onde a Entidade desenvolve atividades voltadas ou vinculadas a serviços de 
(Educação e/ou

 

saúde e/ou Assistência Social) e devidamente credenciada na Secretaria Responsável.

 

3.

 

RATIFICO

 

o enquadramento do presente processo, referente a celebração de Termo de Fomento, tendo em vista, 
recurso próprio, referente ao projeto técnico objetivando destinar recursos financeiros para “aquisição de e instalação de 
câmaras de segurança, monitoramento e vigilância”.

 

4.

 

LAR SAGRADO CORAÇÃO DE JESUS, CNPJ: 03.923.851/0001-02,

 

referente as emendas impositivas sendo o 
valor anual de R$ 20.000,00

 

(vinte

 

mil reais)

 

–

 

AUXILIOS.

 

5.

 

Proj./Ativ.:

 

2.043

  

–

 

4.4.50.42.00.00.00.00.00.

 

6.

 

Condições de Execução:

 

após assinatura

 

do Termo

 

até 31

 

de dezembro

 

de 2022.

 

7.

 

Dotação Orçamentária:

 
 

órgão:

 

07

 
 

Unidade:

 

07.09

 
 

Função:

 

08.244.0009

 
 

Código Reduzido: 109

 

Nova Andradina –

 

MS, 28

 

de novembro

 

de 2022.

 
 

Delma Prado Cavalcante

 

Secretária

 

Municipal de Assistência Social e Cidadania

 

Ordenadora

 

de Despesa

 
 

 



Pág 02/06

    
                                                                                   

             
     

 
 

 
    

   
 

 

Ano: VIII - N°1473 29 de Novembro 2022,Terça-Feira

 
  

  
                       

 
 
                                                                   
 

 
   

  
  

  

 

 
 

  
 

 
  

 
 

   

 

 

 

    
 

 

     

 

 

 

 

  

    

29/11/2022Data do Empenho:

N° do Empenho: 2173/2022

Ordinário

ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL

10.711.980/0001-94

Município:

C.N.P.J.:

NOVA ANDRADINA

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE NOVA ANDRADINA

Nota de Empenho

05.000

TRANSFERÊNCIA DE RECURSOS DO SISTEMA ÚNICO DE SAÚDE - SUS - UNIÃO

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

10.305.16

Órgão:

OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS-PESSOA JURIDICA

Unidade:

Projeto/Atividade:

Nova Andradina + Saúde

MANUTENÇÃO E ENC. C/ CCZ/SAE/EPIDEMIOLÓGICA

Natureza de Despesa:

2081

2.14.0000

3.3.90.39.99.00.00.00

05.006

Funcional:

FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE

Recurso:

UF:

Valor geral:

Número Licitação:

0,00

Especificação:

Fonte de Recurso:

Modal. Licitação:

Total (A - B):

FELIPE BINDILATTI BENEVIDES

58.876,00

27.038.102/0001-52

10.030,00

Cidade:

Fundamento legal:

Inscr.Est./Ident.Prof.:

Declaro para os devidos fins que o (material/serviço) foi (Fornecido/prestado)

58.876,00

68.906,00

Empenhos anteriores:

Número Contrato:

Total (B):

Endereço:

Vinculado

CPF/CNPJ:

Total (A):

Data:

Responsável

Credor:

CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE CASTRAÇÃO DE CÃES E GATOS, INCLUSO CUSTOS COM ANESTÉSICO E OUTROS MEDICAMENTOS, BEM
COMO, MATERIAIS QUE FIZEREM NECESSÁRIO A REALIZAÇÃO DO PROCEDIMENTO NO CCZ.

Cláusulas Contratuais:

I - o regime de execução ou a forma de fornecimento; (imediata ou parcelado)
II - o preço e as condições de pagamento conforme a ATA de Registro de Preço Nº 57/2022
III - os prazos de início de etapas de execução imediata, de conclusão, de entrega, de observação e de recebimento definitivo, conforme o caso;
IV - os direitos e as responsabilidades das partes, as penalidades cabíveis e os valores das multas, conforme Edital nº 95/2022 e ATA de Registro de Preço
nº 57/2022

V - os casos de rescisão, nos termos do Edital de Licitação, Ata de Registro de Preço e Lei 8.666/93.
VI - o reconhecimento dos direitos da Administração, em caso de rescisão administrativa prevista conforme ATA de Registro de Preço;
VII -  a vinculação ao edital  de licitação ou ao termo que a dispensou ou a inexigiu, ao convite e à proposta do licitante vencedor;  VIII  -  na interpretação
contratual aplicar-se-á as leis 8.666/93 e 10.520/2002.
IX  -  a  obrigação  do  contratado  de  manter,  durante  toda  a  execução  do  contrato,  em  compatibilidade  com  as  obrigações  por  ele  assumidas,  todas  as
condições
de habilitação e qualificação exigidas na licitação.

R WALTER HUBACHER 1838 - Nova Andradina MS

Pregão presencial

95/2022

105296/2022

Banco: Conta:

Tipo da Conta:

Número Processo:

Agência:

 -

- -

-

29/11/2022

Telefone:

0,00

Valor do empenho: 58.876,00

Valor anulado:

Valor Dotação Atualizada: 68.906,00

Valor Dotação: 0,00

22/06/2022Data:

Data: 19/07/2022

29/11/2022Data do Empenho:

N° do Empenho: 2174/2022

Ordinário

ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL

10.711.980/0001-94

Município:

C.N.P.J.:

NOVA ANDRADINA

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE NOVA ANDRADINA

Nota de Empenho

05.000

TRANSFERÊNCIA DE RECURSOS DO SISTEMA ÚNICO DE SAÚDE - SUS - UNIÃO

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

10.305.16

Órgão:

OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS-PESSOA JURIDICA

Unidade:

Projeto/Atividade:

Nova Andradina + Saúde

MANUTENÇÃO E ENC. C/ CCZ/SAE/EPIDEMIOLÓGICA

Natureza de Despesa:

2081

2.14.0000

3.3.90.39.99.00.00.00

05.006

Funcional:

FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE

Recurso:

UF:

Valor geral:

Número Licitação:

58.876,00

Especificação:

Fonte de Recurso:

Modal. Licitação:

Total (A - B):

FELIPE BINDILATTI BENEVIDES

10.030,00

27.038.102/0001-52

0,00

Cidade:

Fundamento legal:

Inscr.Est./Ident.Prof.:

Declaro para os devidos fins que o (material/serviço) foi (Fornecido/prestado)

68.906,00

68.906,00

Empenhos anteriores:

Número Contrato:

Total (B):

Endereço:

Vinculado

CPF/CNPJ:

Total (A):

Data:

Responsável

Credor:

CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE CASTRAÇÃO DE CÃES E GATOS, INCLUSO CUSTOS COM ANESTÉSICO E OUTROS MEDICAMENTOS, BEM
COMO, MATERIAIS QUE FIZEREM NECESSÁRIO A REALIZAÇÃO DO PROCEDIMENTO NO CCZ.

Cláusulas Contratuais:

I - o regime de execução ou a forma de fornecimento; (imediata ou parcelado)
II - o preço e as condições de pagamento conforme a ATA de Registro de Preço Nº 57/2022
III - os prazos de início de etapas de execução imediata, de conclusão, de entrega, de observação e de recebimento definitivo, conforme o caso;
IV - os direitos e as responsabilidades das partes, as penalidades cabíveis e os valores das multas, conforme Edital nº 95/2022 e ATA de Registro de Preço
nº 57/2022

V - os casos de rescisão, nos termos do Edital de Licitação, Ata de Registro de Preço e Lei 8.666/93.
VI - o reconhecimento dos direitos da Administração, em caso de rescisão administrativa prevista conforme ATA de Registro de Preço;
VII -  a vinculação ao edital  de licitação ou ao termo que a dispensou ou a inexigiu, ao convite e à proposta do licitante vencedor;  VIII  -  na interpretação
contratual aplicar-se-á as leis 8.666/93 e 10.520/2002.
IX  -  a  obrigação  do  contratado  de  manter,  durante  toda  a  execução  do  contrato,  em  compatibilidade  com  as  obrigações  por  ele  assumidas,  todas  as
condições
de habilitação e qualificação exigidas na licitação.

R WALTER HUBACHER 1838 - Nova Andradina MS

Pregão presencial

95/2022

105296/2022

Banco: Conta:

Tipo da Conta:

Número Processo:

Agência:

 -

- -

-

29/11/2022

Telefone:

0,00

Valor do empenho: 10.030,00

Valor anulado:

Valor Dotação Atualizada: 68.906,00

Valor Dotação: 0,00

22/06/2022Data:

Data: 19/07/2022

29/11/2022Data do Empenho:

N° do Empenho: 2172/2022

Ordinário

ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL

10.711.980/0001-94

Município:

C.N.P.J.:

NOVA ANDRADINA

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE NOVA ANDRADINA

Nota de Empenho

05.000

RECEITAS DE IMPOSTOS E DE TRANSFERÊNCIA DE IMPOSTOS - SAÚDE

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

10.301.16

Órgão:

OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS-PESSOA JURIDICA

Unidade:

Projeto/Atividade:

Nova Andradina + Saúde

GESTÃO DA SECRETARIA DE SAÚDE

Natureza de Despesa:

2078

1.02.0000

3.3.90.39.99.00.00.00

05.006

Funcional:

FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE

Recurso:

UF:

Valor geral:

Número Licitação:

2.545.973,30

Especificação:

Fonte de Recurso:

Modal. Licitação:

Total (A - B):

CLAUDECIR LOPES SANTANA - ME

18.931,15

09.344.583/0001-42

73.930,87

Cidade:

Fundamento legal:

Inscr.Est./Ident.Prof.:

Declaro para os devidos fins que o (material/serviço) foi (Fornecido/prestado)

2.564.904,45

2.638.835,32

Empenhos anteriores:

Número Contrato:

Total (B):

Endereço:

Vinculado

CPF/CNPJ:

Total (A):

Data:

Responsável

Credor:

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA (PESSOA JURÍDICA) PARA O SERVIÇO EM TAPEÇARIA E SERRALHERIA, visando atender a Secretaria Municipal de
Saúde de Nova Andradina-MS e suas ramificações

Cláusulas Contratuais:

I - o regime de execução ou a forma de fornecimento; (imediata ou parcelado)
II - o preço e as condições de pagamento conforme a ATA de Registro de Preço Nº 47/2022
III - os prazos de início de etapas de execução imediata, de conclusão, de entrega, de observação e de recebimento definitivo, conforme o caso;
IV - os direitos e as responsabilidades das partes, as penalidades cabíveis e os valores das multas, conforme Edital nº 77/2022 e ATA de Registro de Preço
nº 47/2022

V - os casos de rescisão, nos termos do Edital de Licitação, Ata de Registro de Preço e Lei 8.666/93.
VI - o reconhecimento dos direitos da Administração, em caso de rescisão administrativa prevista conforme ATA de Registro de Preço;
VII -  a vinculação ao edital  de licitação ou ao termo que a dispensou ou a inexigiu, ao convite e à proposta do licitante vencedor;  VIII  -  na interpretação
contratual aplicar-se-á as leis 8.666/93 e 10.520/2002.
IX  -  a  obrigação  do  contratado  de  manter,  durante  toda  a  execução  do  contrato,  em  compatibilidade  com  as  obrigações  por  ele  assumidas,  todas  as
condições
de habilitação e qualificação exigidas na licitação.

AV WALTER BELINATTO 145 - Nova Andradina MS

Pregão presencial

77/2022

104484/2022

Banco: Conta:

Tipo da Conta:

Número Processo:

Agência:

 -

- -

-

29/11/2022

Telefone:

0,00

Valor do empenho: 18.931,15

Valor anulado:

Valor Dotação Atualizada: 2.638.835,32

Valor Dotação: 3.400.000,00

24/05/2022Data:

Data: 24/06/2022

Luiz Eduardo de Paula Gonçalves

Secretário Mun. de Saúde - Port.

 

EXTRATO DE JUSTIFICATIVA DE INEXIGIBILIDADE
 

DE TERMO DE FOMENTO
 

Nos termos do art. 32,§ 2º, da Lei n°13.019/2014 o município de Nova Andradina-MS, através do Secretário 
Municipal de Educação, Cultura e Esporte Sra. Giuliana Masculi Pokrywiecki, torna público o processo de 
inexigibilidade

 

do chamamento público para firmar Termo de Fomento entre o Município de Nova 
Andradina com a Associação Empresarial de Nova Andradina-ACINA, cujo objeto “Campanha Natal 
ACINA 2022-

 

Campanha Novos Tempos”. 

 

Valor Total da transferência de recursos público para a Organização: 

 

R$ 180.000,00 (cento e oitenta

 

mil reais).

 

Forma da transferência –

 

parcela única. 

 

Prazo de Execução: A partir da assinatura até 31/01/2023.

 

Proj. Atividade: Apoio e Incentivo a Cultura, Artes e Esporte. 

 

Dotação Orçamentária:  2.032-

 

33.50.43.01-

 

R$ 102.424,00-

 

Subvenção.

 

Cód. Reduzido: 82.

 

Proj. Atividade: Gestão da Secretaria Municipal de Planejamento. 

 

Dotação Orçamentária:  2.101-

 

4.4.50.42-

 

R$ 77.576,00-

 

Auxílio

 

Cód. Reduzido: 132.

 

O município de Nova Andradina-MS abre o prazo de cinco dias

 

corridos, após a publicação deste extrato 
para qualquer impugnação, que deve ser dirigida ao Secretário Municipal de Educação, Cultura e Esporte. 

 

Qualquer impugnação deve ser respondida em cinco

 

dias

 

a contar da data do protocolo da impugnação.

 

Nova Andradina-MS, 29

 

de novembro

 

de 2022.

 

Giuliana Masculi Pokrywiecki

 

Secretária Municipal de Educação, Cultura e Esporte.

 
 

 

 



Pág 03/06

    
                                                                                   

             
     

 
 

 
    

   
 

 

Ano: VIII - N°1473 29 de Novembro 2022,Terça-Feira

 
  

  
                       

 
 
                                                                   
 

 
   

  
  

  

 

 
 

  
 

 
  

 
 

   

 

 

 

    
 

 

     

 

 

 

 

  

    

 
 

 

EXTRATO DE CONTRATO

 

PREGÃO nº 11/2022

 

PROCESSO ADMINISTRATIVO N. 13/2022

 

PARTES:

  

Câmara Municipal de Nova Andradina/MS.

 
  

Empresa ANDRE MIRANDOLA

 

OBJETO:

 

A aquisição de equipamentos e suprimentos de informática

 

conforme especificado no 
anexo I –

 

Termo de Referência do Edital.

 

VALOR:  Fica ajustado o valor total do presente Contrato em R$ 49.870,70 (quarenta e nove mil  
e oitocentos e setenta reais e setenta centavos).

 

PRAZO:

 

22 de Novembro  de 2022 a 22 de Novembro  2023.

 

*4.4.90.52.00.00.00.00 e complemento de elemento: 

 

*  4.4.90.52.35.00.00.00 –

 

Equipamentos de processamentos de dados.

 

* 3.3.90.30.00.00.00.00 –

 

Elemento da Despesa.

 

* 3.3.90.30.17.00.00.00-

 

complemento de elemento

 
 

ASSINAM

 

LEANDRO FERREIRA

 

LUIZ FEDOSSI

  
  

ANDRE MIRANDOLA

 
   

(Rep. Legal)

  

Nova Andradina, MS, 22 de novembro de 2022.

 
 
 
 



 
 

        
 

 

 

FUNDAÇÃO SERVIÇOS DE SAUDE DE NOVA ANDRADINA FUNSAU-NA

 

Estado de Mato Grosso do Sul

 

REDESIGNAÇÃO HORÁRIO

 

DE LICITAÇÃO

 

PREGÃO PRESENCIAL N° 121/2022

 

Fica REDESIGNADO

 

o horário para

 

a realização do

 

Pregão Presencial n° 121/2022, Processo nº 085/2022. Objeto: 
Contratação

 

de empresa especializada em reforma de poltronas reclináveis para atender ao

 

Hospital Regional de Nova 
Andradina, conforme termo de referência

 

e descritivo.

 

Entrega

 

das documentações

 

e abertura das Propostas: Dia: 05/12/2022

 

às 10:00

 

horas.

  

Nova Andradina/MS,

 

29

 

de novembro

 

de

 

2022.

 

Cíntia Rodrigues de Almeida

 

PREGOEIRA

 
 

  
 

        
 

 

 

FUNDAÇÃO SERVIÇOS DE SAÚDE DE NOVA ANDRADINA

 

-

 

FUNSAU-NA

 

PRIMEIRO

 

TERMO ADITIVO DE PRORROGAÇÃO AO EDITAL DE CREDENCIAMENTO N°. 001/2021

 

EDITAL: 001/2021

 

CONTRATANTE: FUNDAÇÃO SERVIÇOS DE SAÚDE DE NOVA ANDRADINA -

 

FUNSAU-NA

 

PROCESSO n°: 216/2021

 

OBJETO:

 

Credenciamento para prestação de serviços médicos na área de

 

ortopedia como médico auxiliar.

 

VIGÊNCIA:

 

12(doze)

 

meses

 

(01/12/2022

 

à 01/12/2023)

 

DATA:

 

29/11/2022

 

FUNDAÇÃO SERVIÇOS DE SAÚDE DE NOVA ANDRADINA -

 

FUNSAU-NA

  

Contratante

 
 
 
 
 

Pág 04/06

    
                                                                                   

             
     

 
 

 
    

   
 

 

Ano: VIII - N°1473 29 de Novembro 2022,Terça-Feira

 
  

  
                       

 
 
                                                                   
 

 
   

  

 

 
  

 

 
 

  
 

 
  

 
 

   

 

 

 

    
 

 

     

 

 

 

 

  

    

 

 

 

 

 

 

 

EXTRATO DE CONTRATO

 

PREGÃO nº 11/2022

 

PROCESSO ADMINISTRATIVO N. 13/2022

 

PARTES:

  

Câmara Municipal de Nova Andradina/MS.

 
  

Empresa : L. DE ALMEIDA EQUIPAMENTOS ELETRÔNICOS

 

OBJETO:

 

A aquisição de equipamentos e suprimentos de informática

 

conforme especificado no 
anexo I –

 

Termo de Referência do Edital.

 

VALOR:  Fica ajustado o valor total do presente Contrato em R$ 5.654,00 (cinco mil e seiscentos 
e cinquenta e quatro reais).

 

PRAZO:

 

22 de Novembro  de 2022 a 22 de Novembro  2023.

 

*4.4.90.52.00.00.00.00 e complemento de elemento: 

 

*  4.4.90.52.35.00.00.00 –

 

Equipamentos de processamentos de dados.

 

* 3.3.90.30.00.00.00.00 –

 

Elemento da Despesa.

 

* 3.3.90.30.17.00.00.00-

 

complemento de elemento

 

ASSINAM

 

LEANDRO FERREIRA LUIZ FEDOSSI

  
  

THIAGO AUGUSTO SANTOS DE ARAÚJO

 
   

(Rep. Legal)

   
 
 
 

 

 

 
 
 
 

 
 

 

EXTRATO DE CONTRATO

 

PREGÃO nº 11/2022

 

PROCESSO ADMINISTRATIVO N. 13/2022

 

PARTES:

  

Câmara Municipal de Nova Andradina/MS.

 
  

Empresa : M. A. DA SILVA EQUIPAMENTOS DE ESCRITóRIO 

 

OBJETO:

 

A aquisição de equipamentos e suprimentos de informática

 

conforme especificado no 
anexo I –

 

Termo de Referência do Edital.

 

VALOR:  Fica ajustado o valor total do presente Contrato em R$ 8.451,25 (oito mil quatrocentos e 
cinquenta e um mil reais e vinte e cinco centavos).

 

PRAZO:

 

22 de Novembro  de

 

2022 a 22 de Novembro  2023.

 

*4.4.90.52.00.00.00.00 e complemento de elemento: 

 

*  4.4.90.52.35.00.00.00 –

 

Equipamentos de processamentos de dados.

 

* 3.3.90.30.00.00.00.00 –

 

Elemento da Despesa.

 

* 3.3.90.30.17.00.00.00-

 

complemento de elemento

 

ASSINAM

 

LEANDRO FERREIRA LUIZ FEDOSSI

  
  

MARCOS ANTONIO DA SILVA

 
   

(Rep. Legal)

   
 
 
 
 

 

 

 
 

EXTRATO DE CONTRATO

 

PREGÃO nº 11/2022

 

PROCESSO ADMINISTRATIVO N. 13/2022

 

PARTES:

  

Câmara Municipal de Nova Andradina/MS.

 
  

Empresa COMERCIAL MALLONE LTDA

 
  

OBJETO:

 

A aquisição de equipamentos e suprimentos de informática

 

conforme 
especificado no anexo I –

 

Termo de Referência do Edital.

 

VALOR:  Fica ajustado o valor total do presente Contrato em R$ $ 1.120,00(um mil e cento e vinte rais).=

 

PRAZO:

 

22

 

de outubro  de 2022 a 22

 

de outubro  2023.

 

*4.4.90.52.00.00.00.00 e complemento de elemento: 

 

*  4.4.90.52.35.00.00.00 –

 

Equipamentos de processamentos de dados.

 

* 3.3.90.30.00.00.00.00 –

 

Elemento da Despesa.

 

* 3.3.90.30.17.00.00.00-

 

complemento de elemento

 

ASSINAM

 

LEANDRO FERREIRA LUIZ FEDOSSI

  
   

BENJAMIM BARBOSA

 
   

(Rep. Legal)

   

Nova Andradina, MS, 22

 

de novembro

 

de 2022.

 
 
 

 
 
 
 

 

EXTRATO DE CONTRATO

 

PREGÃO nº 11/2022

 

PROCESSO ADMINISTRATIVO N. 13/2022

 

PARTES:

  

Câmara Municipal de Nova Andradina/MS.

 
  

Empresa : ZEROBIT TECNOLOGIA LTDA

 

OBJETO:

 

A aquisição de equipamentos e suprimentos de informática

 

conforme especificado no 
anexo I –

 

Termo de Referência do Edital.

 

VALOR:  Fica ajustado o valor total do presente Contrato em R$ 6.874,78 (seis mil oitocentos e 
setenta e quatro reais e setenta e oito centavos).

 

PRAZO:

 

22 de Novembro  de 2022 a 22 de Novembro  2023.

 

*4.4.90.52.00.00.00.00 e complemento de elemento: 

 

*  4.4.90.52.35.00.00.00 –

 

Equipamentos de processamentos de dados.

 

* 3.3.90.30.00.00.00.00 –

 

Elemento da Despesa.

 

* 3.3.90.30.17.00.00.00-

 

complemento de elemento

 

ASSINAM

 

LEANDRO FERREIRA LUIZ FEDOSSI

  
  

THIAGO AUGUSTO SANTOS DE ARAÚJO

 
   

(Rep. Legal)

   
 
 
 

 

 
 

 
 

1

 

EXTRATO DE CONTRATO

 

PREGÃO nº 11/2022

 

PROCESSO ADMINISTRATIVO N. 13/2022

 
PARTES:

  

Câmara Municipal de Nova Andradina/MS.

 
  

Empresa : JULIANO VEZENTIM COMERCIAL LTDA

 

OBJETO:

 

A aquisição de equipamentos e suprimentos de informática

 

conforme especificado no 
anexo I –

 

Termo de Referência do Edital.

 

VALOR:  Fica ajustado o valor total do presente Contrato em R$ 8.841,70 (oito mil e oitocentos e 
quarenta e um  reais e setenta centavos). 

 

PRAZO:

 

22 de Novembro  de 2022 a 22 de Novembro  2023.

 

*4.4.90.52.00.00.00.00 e complemento de elemento: 

 

*  4.4.90.52.35.00.00.00 –

 

Equipamentos de processamentos de dados.

 

* 3.3.90.30.00.00.00.00 –

 

Elemento da Despesa.

 

* 3.3.90.30.17.00.00.00-

 

complemento de elemento

 

ASSINAM

 

LEANDRO FERREIRA LUIZ FEDOSSI

  
  

JULIANO VEZENTIN

 
   

(Rep. Legal)

   
 
 

CÂMARA MUNICIPAL DE NOVA ANDRADINA
 ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL

 
 

 

Rua São José, 664

 

79750-000 –

 

Nova Andradina/MS 

 

Fone: (67) 3441-0700 | Site: http://www.novaandradina.ms.leg.br

 
 

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

 
 

PROCESSO Nº 26/2022

 

DL Nº 11/2022

 
 
 
 
 

 

A Câmara Municipal de Nova Andradina-MS, por intermédio de seu presidente, torna 
público que realizará

 

dispensa de licitação para aquisição de Placas em Aço Inox, visando 
atender à necessidade da Sessão

 

Solene que ocorrerá no mês de dezembro.

  

Os 
interessados em concorrer no certame, deverão apresentar suas propostas de valor, 
acompanhados dos comprovantes de regularidade fiscal, trabalhista e previdenciária, na 
data compreendida entre os dias 30 de novembro

 

e 02

 

de dezembro

 

de

 

2022. A 
documentação deverá ser protocolada no prédio da Câmara Municipal de Nova 
Andradina-MS das 07h às 13h. O valor máximo admitido para a contratação será de R$ 
17.600

 

(Dezessete

 

mil

 

e seiscentos

 

reais), conforme disposto no Decreto Federal nº 9.412 
de 18 de junho de 2018. O termo de referência contendo as especificações dos produtos

 

encontram-se disponíveis

 

no sítio eletrônico da Câmara Municipal de Nova Andradina: 
https://www.novaandradina.ms.leg.br/transparencia/licitacoes-e-contratos/dispensas-de-
licitacoes-2022/aquisicao-de-placas-em-aco-inox

 

 
 

  

 
 
 

Leandro Ferreira Luiz Fedossi

 

Presidente da Câmara

 
 



Pág 05/06

    
                                                                                   

             
     

 
 

 
    

   
 

 

Ano: VIII - N°1473 29 de Novembro 2022,Terça-Feira

 
  

  
                       

 
 
                                                                   
 

 
   

  
  

  

 

 
 

  
 

 
  

 
 

   

 

 

 

    
 

 

     

 

 

 

 

  

    



Pág 06/06

    
                                                                                   

             
     

 
 

 
    

   
 

 

Ano: VIII - N°1473 29 de Novembro 2022,Terça-Feira

 
  

  
                       

 
 
                                                                   
 

 
   

  
  

  

 

 
 

  
 

 
  

 
 

   

 

 

 

    
 

 

     

 

 

 

 

  

    


	Página 1
	Página 2
	Página 3
	Página 4
	Página 5
	Página 6

		2022-11-29T14:10:34-0400
	MARA CRISTINA DESTO DOS SANTOS MOREIRA:80647383187




